平成２０年度第３回薬学教育 FD/IT 活用研究委員会議事録

Ⅰ．開催日時：平成２１年２月２３日 午後１時３０分から

Ⅱ．場所：私立大学情報教育協会会議室

Ⅲ．出席者：黒澤副委員長、山村委員、大嶋委員、大鳥委員、高取委員、梶原アドバイザー

        井端事務局長、森下、恩田

議事録

１．議事に先立ち、局長から最近の委員会に関連する国内の動向について解説が行われた。

① 教員の教育力について

② 分野別情報教育についての検討について

③ 学士力という考え方について

④ 教員の教育力について

⑤ 教員の教育システムについて

などについて、英国の事例などをふまえて最近の動向が解説され、意見を交換した。

２．薬学教育 FD/IT 活用研究委員会の今後の活動について

薬学教育の中の情報教育について（何をやるべきか、プログラムの内容、教員の教育力、評価法）

検討していくこととした。

その方法として、コアカリキュラムから情報教育に関する内容をピックアップすることとした。

３．委員で持ち寄った OTC 教育用の PBL 用教材について

シナリオの到達点を示したシナリオを作成することとし、そのひな形を山村が作成することとなった。

４．次回の委員会は６月に開催予定である。

以上